
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 23. Marts 2023 
på Øre-Næse-Hals Afdelingen, Aalborg Universitetshospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Øre-næse-hals Afdelingen, Aalborg 
Universitetshospital. Seneste besøg var i 2017. Afdelingen har læger i 
introduktions- og hoveduddannelse.  
Der var 16 uddannelseslæger ved besøgstidspunktet.  
 
Selvevalueringen er foretaget af relativt få læger fra afdelingen. Dog er alle vagtlag 
repræsenteret, som anbefalet. Afdelingens temascoring har 7 temaer der scores 
utilstrækkeligt, nemlig uddannelsesplaner, medicinsk ekspert, akademiker, 
undervisning, konferencernes læringsværdi, arbejdstilrettelæggelse og 
læringsmiljøet. De øvrige temaer scores tilstrækkeligt af afdelingen. Inspektorerne 
er overvejende enige med afdelingen, undtaget akademiker, som de scorer 
tilstrækkeligt i stedet for utilstrækkeligt som afdelingen. De øvrige temaer er scoret 
ens.  
 
Ved besøget deltog repræsentanter for sygehusledelsen, speciallæger og 
uddannelseslæger.  
 
Inspektorerne beskriver et veltilrettelagt besøg, hvor formalia var i orden. De 
oplever en afdeling med en stor og engageret uddannelsesgruppe med 2 UAO og 2 
UKYL. Der er meget forskningsaktivitet, særligt i nogle delspecialer. Der er en del 
undervisningstilbud, men uddannelseslægerne efterlyser mere Øre-næse-hals-
specifik undervisning. Inspektorerne beskriver et stort men uudnyttet potentiale for 
læring i blandt andet konference situationer og i forbindelse med operationer. 
Samtidig er der en skæv fordeling mellem kvaliteten af oplæring i de forskellige 
subspecialer, som kunne optimeres. Afdelingen bærer præg af, at der er en meget 
stor andel af uddannelseslæger, der skal dele et begrænset antal operationer, da 
en række simple operationer, som ville være uddannelsesegnede, udføres i andet 
regi. Samtidig beskriver inspektorerne en fornemmelse af manglende overskud og 
velvilje fra speciallægegruppen til at deltage i den kirurgiske oplæring af 
uddannelseslægerne.  
 
Status på indsatsområder fra seneste besøg. Inspektorerne beskriver, at de er 
delvist indført og nogle overføres til de nye indsatsområder. 
 
Afdeling og inspektorer har under besøget aftalt følgende indsatsområder:  
 

1. Arbejdstilrettelæggelse 
2. Morgenkonferencer og formaliseret undervisning 
3. Kirurgisk oplæring  

 
Alle 3 indsatsområder er beskrevet med forslag til konkret handlinger i rapporten. 
Sundhedsstyrelsen er enige i ovenstående indsatsområder, som vi finder, vil kunne 
medvirke til at forbedre afdelingens uddannelsespotentiale. 
Af temascoringen fremgår 6 utilstrækkelige temaer, som for de flestes 
vedkommende adresseres i prosatekst og indsatsområder. Der fremgår dog ikke 
oplysninger om hvorfor uddannelsesplaner scores utilstrækkeligt hos både afdeling 
og inspektorer. Vi har derfor taget kontakt til inspektorerne og fået information om, 
at der på afdelingen fandtes uddannelsesplaner, men at de ikke blev brugt i 
hverdagen.  



 

 Side 2 

 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et opfølgende 
besøg efter 24 måneder, da der er 5 utilstrækkelige temaer hvoraf flere er 
tungtvejende. Da der er mangelfuld redegørelse for brugen af uddannelsesplaner, 
bedes afdelingen indenfor 3 måneder sende en skriftlig plan til Sundhedsstyrelsen 
for, hvordan de vil håndtere brugen af uddannelsesplaner fremadrettet, da dette 
ikke er beskrevet i indsatsområderne.   
 

 


